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Воведен дел  

 

         
ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ е документ изработен според следниве појдовни основи: 

 

Закон за основно образование;  

Наставни планови и програми;  

Статут на училиштето; 

Програма за развој научилиштето; 

Годишна програма за работа на училиштето од 2019/20 година;  

Документи и акти на МОН, Извештаи и укажувања од БРО, ДПИ  

Закон за локална самоуправа, Општина Kaрпoш  

Училишен одбор 

 

 

 

 

Целта и задачите на Извештајот е да се проследат личната карта, историјатот и 

просторните и материјално-технички услови за работа во училиштето, организацијата 

и начинот на остварување на воспитно-образовната работа во училиштето, облиците на 

наставната и воннаставната активност, грижата за здравјето на учениците, соработката 

со локалната средина, следењето, вреднувањето и унапредувањето на воспитно-

образовната работа во училиштето, успехот на учениците, професионалниот развој на 

наставниците, работата на ученичките организации, работата на стручните органи и 

органите на управување и раководење. 

 

 

 

 

 



 Годишен извештај за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“ – Скопје 

за учебната 2019/2020 година  

 

 

 4 

I. Лична карта на училиштето 

Општи податоци за училиштето 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. УСЛОВИ ВО КОИ РАБОТИ УЧИЛИШТЕТО 
 

1. ПРОСТОРНИ УСЛОВИ 

Вкупен број на училишни згради  3 

Училишен двор  1 

Број на подрачни училишта / 

Бруто површина  16926 м2 

Нето површина  4920 м2 

Број на спортски терени 2 

 

Име на училиштето ООУ,,Јан Амос Коменски,, 

Адреса, општина, место ул.Варшавска 23, Карпош, Скопје 

Телефон 02/ 306 46 45        02/ 307 88 99 

Факс 02/ 306 46 45 

Е-маил oujak@yahoo.com 

Основано од Општински комитет за 

образование, култура и физичка 

култура Карпош-Скопје 

Верификација - број на актот 11-587/3/31-01-1986 година 

Година на верификација 1986 година 

Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски јазик 

Година на изградба  01.09.2008 година 

Тип на градба  цврста градба на два ката 

Површина на објектот 4 920 м 2 

Површина на училишниот двор 12 000 м 2 

Површина на спортски терени и 

игралишта 

Фискултурна сала ( 512 m2). 

Детско  игралиште (90 m2)  

Тениски терен 

Училиштето работи на смени  една смена 

Начин на загревање на 

училиштето 

централно парно греење 

Број на одделенија I,II,III,IV,V,VI,VII,VII,VIII,IX 

Број на паралелки 28 

Статус на еко-училиште ЕКО – зелено знаме (втор пат) 
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Број на терени  / 

Број на катови 2 

Број на училници 30 

Број на помошни простории 13 

Училишна библиотека  1 

Начин на загревање на училиштето централно греење 

 

2. МАТЕРИЈАЛНО-ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

Р.бр. Вид на просторија Број 

1. Училници за одделенска настава 16 

2. Кабинет по македонски јазик 2 

3. Кабинет по англиски јазик 2 

4. Кабинет по германски јазик 1 

5. Кабинет по математика 2 

6. Кабинет по информатика 1 

7. Кабинет по физика 1 

8. Кабинет по историја 1 

10. Кабинет по биологија 1 

10. Кабинет по географија 1 

11. Кабинет по ликовно образование 1 

12. Кабинет по ТО / Хемија 1 

13. Кабинет за работа со деца со ПОП 1 

14. Библиотека и читална 1 

15. Медиумко катче 1 

16. Кариерно катче 1 

17. Канцеларија на директор 1 

18. Канцеларија на педег.-психол. служба 1 

19. Канцеларија на секретар 1 

20. Канцеларија на домаќин 1 

21. Наставничка канцеларија 1 

22. Работилница на хаусмајстор 1 

23. Кујна со трпезарија 1 

24. Санитарни јазли 1 

25. Додатни простории за тех. персонал 1 

26. Фискултурна сала 1 
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3. РАКОВОДЕН, СТРУЧЕН И ВОСПИТНО-ОБРАЗОВЕН КАДАР  

 

Наставен и ненаставен кадар 
 

Во учебната 2019/20 год. во училиштето реализираат настава вкупно 46 
наставници, од кои 25 во одделенска настава и 21 во предметна настава. 

 
- Во учебната 2019/20 година работат 8 хигиеничарки и 1 хаусмајстор кои се грижат 
за хигиената во училиштето, распределени во две смени. 
 

Учебната година започна на 3 Септември (понеделник) со вкупно 677 учени-
ци распоредени во 28 паралелки. Наставата се изведува на македонски наставен 

јазик. 

 

 

 

 

Наставен и ненаставен кадар Вкупно Етничка и полова структура на наставниците 

  Македонци Албанци Турци Роми Друго 

  м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 62 8 52 / / / / / / / 2 

Број на наставен кадар 46 6 39 / / / / / / / 1 

Број на стручни соработници 4 / 4 / / / / / / / / 

Административни работници 2 1 1 / / / / / / / / 

Техничка служба 10 2 7 / / / / / 1 / / 

Директор 1 1 / / / / / / / / / 
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 Раководен, стручен и административен кадар 

 
Преглед табела на наставен кадар, класни раководства  

и број на часови по предмети 
 

Р.

бр. 
Име презиме Предмет 

Класно 

раков. 

Вкупно 

часови 

Стручна 

подготовка 

1. Грозданка Клева Македонски јазик 6а 20 ВШС 

2. Елизабета Теодосиевска Македонски јазик / 20 ВСС 

3. Билјана Трајкова Англиски јазик 7а 22 ВСС 

4. Јасмина Макаловска Англиски јазик 6б 23 ВСС 

5. Горан Ристовски Англиски јазик / 24 ВСС 

6. Зоран Ристовски Германски јазик / 20 ВСС 

7. Рада Стаменковска Математика,физика 9б 20 ВШС 

8. Јадранка Георгиевска Математика 8a 20 ВШС 

9. Светлана Софеска Математика 7в 20 ВСС 

10. Жарко Благојевиќ Историја / 20 ВСС 

11. Олимпија Јовческа Биологија 9а 20 ВСС 

12. Александра Блажевска 
Хемија, Природни 

науки 
8г 20 ВСС 

13. Сузана Јакимовска Географија 8в 20 ВСС 

14. Дијана Ханџиска 

Информатика, Про-

грамирање, Проек-

ти од инфортика 
8б 15 ВСС 

15. Татјана Ѓеоргиевска 

Граѓански обр. 

Етика, Запознавање 

со религии 
6в 20 ВСС 

16. Марија Златановска 
Музичко образов., 

хор,оркестар, 
/ 20 ВСС 

17. Даниела Андонова 

Ликовно образ., 

Проекти од 
уметност 

/ 16 ВСС 

18. Спасе Колеќевски ТО / 9 ВШС 

19. Марјан Угриновски Физичко обр. / 21 ВСС 

20. Александра Николовска 
Физичко обр. 

Изборен спорт 
7б 21 ВСС 

21. Катерина Божиновска Физичко обр. / 12 ВСС 

Р.бр. Име презиме Работно место 
Стручна 

подготовка 

1 Маја Старова Директор ВСС 

2 Соња Казакова Педагог ВСС 

3 Елизабета Ивановиќ Психолог ВСС 

4 Стефани Ѓеорѓиевска 
Дефектолог-Специјален  едукатор 

и рехабилитаор 
ВСС 

5 Маргарита Филиповска Библиотекар ВСС 

6 Јулијана Пасковска Секретар ВСС 
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Преглед табела на наставници во одделенска настава 
 

Ред. 

бр. 
Име и презиме 

Одделенско 

раководство 
Стручна подготовка 

1.  Светлана Стојановска 1а ВСС 

2.  Сузана Цветанова 1а ВШС 

3.  Марија Христовска 1б ВСС 

4.  Ивана Јошевска 1б ВСС 

5.  Радмила Стошиќ 1в ВСС 

6.  Христина Јовановска 1г ВСС 

7.  Симона Пашовска 1г ВСС 

8.  Дијана Стевковска 2а ВСС 

9.  Катерина Димишковска 2а ВСС 

10.  Гордана Атанасовска 2б ВШС 

11.  Викторија Чаловска 2б ВСС 

12.  Живка Пројчевска 2в ВСС 

13.  Велибор Бубулевски 2в ВСС 

14.  Гордана Николовска 3а ВСС 

15.  Татјана Јанкуловска 3а ВСС 

16.  Елизабета Мирчевска 3б ВШС 

17.  Невена Миовска 3б ВСС 

18.  Биљана Стојков 3в ВСС 

19.  Ољга Георгиевска 4а ВСС 

20.  Александра Гаџовска 4б ВСС 

21.  Роза Василевска 4в ВСС 

22.  Ирена Пантова 5а ВСС 

23.  Марија Јошевска 5б ВСС 

24.  Ирена Буклевска 5в ВСС 

25.  Златица Апостолов   дневен ВСС 

 

 

Наставници кои дополнуваат во други училишта: 

Ред.

бр. 
Име и презиме 

Училиште во кое 

дополнува 

Фонд на 

часови 
Предмет 

Стручна 

подготовка 

1. Дијана Ханџиска Х. Т. Карпош 6 Информатика ВСС 

2. Спасе Колеќевски Петар Поп Арсов 10 ТО ВШС 

3. Даниела Андонова Владо Тасевски 4 

Проекти 

ликовна 

уметност 
ВСС 

4. Катерина Божиновска Петар Поп Арсов 9 Физичко обр. ВСС 
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Наставници кои дополнуваат од други училишта: 

Ред.

бр. 
Име и презиме 

Училиште од кое 

дополнува 

Фонд на 

часови 
Предмет 

Стручна 

подготовка 

1. 
Зорица Бебекоска 
Спиридонов 

Аврам Писевски 2 
Природни 

науки 
ВСС 

2. Невена Дуковска Димо Хаџи Димов  Историја ВСС 

3. Љубица Манов Аврам Писевски 3 Англиски јаз. ВСС 

4. Стефан Симовски Лазо Трповски 4 Германски јаз. ВСС 

5. Ванчо Љатковски В.Ц.Трена  Македонски ј. ВСС 

6. Михаела Ѓорѓиевска Димо Хаџи Димов 4 Географија ВСС 

7. Јасмина Сретеноска Петар Поп Арсов 4 Математика ВСС 

8. 
Биљана Јованова 

 
Владо Тасевски 2 Англиски јаз. ВСС 

9. Божидар Николовски Братство 3 Англиски јаз. ВСС 

 
 

4.  Ученици 
 

Број на паралелки и полова застапеност на ученици по паралелки на крајот на 

учебната 2019/2020 година 

 

 
Oдделение 

  
Број на ученици по 

пол     Број на 

паралелки 
 

             

   

Машки 
  

Женски 
  

Вкупно 
   

            
               

 I 49  48  97  4  
          

 II 37  40  77  3  
          

 III 34  39  74  3  
          

 IV 38  36  73  3  
          

 V 32  46  78  3  
          

 Вкупно I-V 190  209  399  16  
          

 VI 39  26  65  3  
          

 VII 41  37  78  3  
          

 VIII 45  35  80  4  
          

 IX 20  35  55  2  
          

 Вкупно VI-IX 145  133  278  12  
          

 Вкупно I-IX 335  342  677  28  
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4. Мисија и визија 
 
 
 

 

МИСИЈА: Училиште со традиција, кое ја следи модернизацијата 

на образованието преку професионално усовршување на наставниот 

кадар, ги афирмира современите стандарди и димензии на образованието 

и воспитанието почитувајќи ги индивидуалните потреби на учениците. 

 
 
 
 
 
 
 

ВИЗИЈА: Сакаме училиште во кое кај учениците треба да се 

развиваат основните вештини и компетенции што се поврзани со светот 

во којшто тие живеат. Развивањето на тие вештини кај младите ќе 

допринесе кон тоа тие да се изградат како креативни граѓани кои 

размислуваат критички и се подготвени да ја обликуваат иднината за 

себе и за идните генерации. 

 

 
 

IV. ПЛАНИРАЊЕ, РЕАЛИЗАЦИЈА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ 

 
 

1. ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 
 

1.1. Годишната програма за работа на училиштето е донесена на 26.06.2019 год. 

Годишната програма ја содржи целокупната работа на училиштето: настава, ученички 

организации, слободни ученички активности, здравствена заштита и здравствено 

воспитување, јавна и културна дејност, работа и соработка со родители, следење и 

унапредување на воспитно-образовната дејност, Наставнички совет, Одделенски 

совети од I-IX одделение, Стручни активи, работа на директорот, работа на 

училишниот педагог, психолог и специјалниот едукатор, стручно усовршување на 

наставниот кадар и стимулирање на учениците за постигнатите резултати. 
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2. ПЛАНИРАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАСТАВАТА 

 

2.1. За реализација на редовната настава по задолжителните предмети, навреме беа 

доставени Годишните планирања на наставниците. Редовно и континуирано се 

планираа тематските и дневните подготовки на наставните содржини, а нивниот 

квалитет беше следен и вреднуван од директорот, стручните служби на 

училиштето и Министерството за образование и наука. 

2.2. За наставата по изборни предмети исто така на време беа изготвени планови и 

програми. Во нашето училиште се реализираше изборна настава: 

Изборни предмети 

Одделение Предмет 

VI Класична култура во европската цивилизација 
Запознавање на религиите 

VII Изборен спорт 

Проекти од ликовна уметност 

 

VIII 

Проекти од ликовна уметност 

Проекти од музичка уметност 

 

IX 

Програмирање 

Проекти информатика 
 

 

2.3. Во почетокот на учебната година се доставени и индивидуалните годишни 

планирања за децата со ПОП.  

2.4. Во текот на учебната 2019/2020 година беше реализирана дополнителна и додатна 

настава според Наставниот план и програма доставен од страна на Бирото за развој на 

образованието. Во одделенска и предметна настава по 36 часа наизменично (72 

вкупно).  

 2.5. Во текот на учебната 2019/2020 година се реализираа часови на одделенската 

заедница на кои се реализира Програмата за Обазование за животни вештини. Освен во 

прво одделение, одделенскиот час е застапен со 36 часа годишно. 

2.6. Според заклучокот од 15-та Седница на Владата на Република Северна Мекедонија 

од 11.03.2020 година се прекина воспитно образовниот процес во ООУ,,Јан Амос 

Коменски,, , за превенција од ширење на болеста COVID – 19. 

Веднаш наредниот ден, градоначалникот на Општина Карпош, г-дин Стефан 

Богоевски, во соработка со МОН и БРО, укажа дека наставниот процес треба да 

продолжи без физичко присуство на учениците. Се понуди платформата Google Drive 
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за учениците од 9одд, каде се прикачуваа наставни содржини, презентации, тестови и 

документи. 

За учениците од 1-8 одд. наставните содржини, презентации, активности и домашни 

работи се споделуваа на WEB страна на училиштето ooujanamoskomenski.edu.mk/учи-

од-домa 

Од МОН добивме препорака за применување на прва национална платформа за 

поддршка на далечинско учење www.eduino.gov.mk 

Врз основа на Уредбата со законска сила за примена на Законот за основно 

образование за време на вонредна состојба донесена од Владата на Република Северна 

Македонија бр.44-2445/1 од 23.03.2020год.,,Службен весник на Република Северна 

Македонија,, бр.76/2020 и насоките за постапување од МОН бр.08-4147/1 од 

25.03.2020год. директорот на ООУ,,Јан Амос Коменски,, на 26.03.2020 год. донесе 

Одлука за употреба на видот на средствата за електронска комуникација за 

организирање на наставата преку далечинско учење. 

Исто така се формираше тим за поддршка и следење на реализација на далечинско 

учење со примена на средства за електорнска комунијација. 

Наставниците вложија дополнителна работа, ја прилагодија секојдневната пракса, 

соработуваа со колеги, ученици и родители/старатели и ја превземаа одговорноста за 

својата работа. Следењето на постигањата на учениците, проверувањето на постига-

њата и оценувањето на учениците како дел од планирањето на наставата од страна на 

наставниците, беше испланирано и прилагодено на услови на реализација на настава на 

далечина. 

Учебната година успешно се заврши на 10 јуни 2020 год. и сите ученици се оценети. 
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3. ИМПЛЕМЕНТИРАНИ ПРОЕКТИ ВО УЧИЛИШТЕТО 

Проектите ги реализираме и спроведуваме со цел наставниците да го усовршуваат 

својот професионален развој, кој ќе допринесе да се подобри квалитетот на воспитно-

образовниот процес и подобрување на квалитетот на наставата. 

       Во текот на учебната 2019/2020 година се имплементираа разновидни активности 

поврзани со: 

 Програма  „Училишта на 21 век“ 

 Пилот училиште во проектот „Инклузивни партнерства во заедниците“ 

 Проект „RISE”: Превенција на ментално здравје на деца во Југоисточна 

Европа”- програма за позитивно родителство на родители чии деца се на 

возраст помеѓу 6 и 9 години. 

 Моќта на ветерот – Ветерни паркови (предизвик на новата ера) 

 Интерактивни работилници и  проекти во склоп на кампањата против врсничко 

насилство. 

 Креативни работилници со вклученост на учениците со ПОП и талентирани 

ученици 

 

4. АКТИВНОСТИ ВО УЧИЛИШТЕТО СПРОВЕДЕНИ ВО ТЕКОТ НА 

УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА  

 

ХУМАНИТАРНА АКЦИЈА - „Ајварче за мене, ајварче за тебе“ 

По повод денот на гладта во ООУ „Јан Амос Коменски“ по шести пат беше 

спроведена хуманитарна собирна акција под мотото „Ајварче за мене ајварче за тебе“.  

Во акција собрани беа собрани повеќе од 200 тегли со разновидна зимница. Родителите 

и учениците со големо задоволство учествуваа и донираа за своите соседи и 

соученици.  
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„10-ка за Карпош“ - креативен проект на наставниците  

од основните училишта на Општина Карпош 

Училиштето учествува во Проектот кој е наменет за сите десет училишта на 

територијата на Општина Карпош и има за цел да ги актуелизира и поттикне сите 

креативни активности кои се случуваат во училиштата, при што, во фокусот е ставен 

ентузијазмот на самите наставници во соработка со учениците и родителите. 

Се почитуваме, разбираме, неразделна дружба развиваме 

По повод Светскиот ден на човековите права во училиштето се организираа низа 

активности со учениците од прво до деветто одделение. Ликовен и литературен 

конкурс, интерактивни – отворени часови за другарство, соврснико дружење, правилна 

интернет комуникација. Стручната слушба во рамките на Ученика заедница и 

Парламент реализираше работилници за превенција и справување со соврсничко 

насилство. 

 

Креативни работилници 

,,Некои игри стари за големи и мали,, и 

,,Твориме, размислуваме се забавуваме,, 

 
Со учениците од прво до петто одделение во соработка со родители, стручна 

служба и предметни наставници по физичко образование се реализираа спортско 

рекреативни игри- полигон со натпреварувачки дух по генерацци. Во игрите активно 

учество земаа учениците со ПОП. Со учениците од шесто до деветто одделение се 

организираа креативни работилници со активно учество на талентирани ученици и 

ученици со ПОП. При реализацијата на овие активности кај  учениците видлива 

сплотеноста, соработката, радоста и задоволството поради што учениците побараа од 

стручната служба да се повторат ови активности. 
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Спортски натпревари ,, Мал фудбал,, 

Предметните наставници по физичко образование со учениците од второ до петто 

одделение секој четврток организираат спортско-рекреативни игри во Мал фудбал. 

Натпреварите се генерациски и соврснички со натпреварувачки дух помеѓу учениците 

од второ и трето одделение како и четврто со петто одделение. Желбата и 

задоволството од овие спортски натпревари во фудбал е особено видлива кај 

учениците кои со нетрпение очекуваат да се реализираат. 

     

 

ПРВЕНЕЦ  НА ГЕНЕРАЦИЈАТА 2019/2020 

 

Софија Велковска 9б одделение 

 

 

 

V. Промени и приоритети 
 

             Од предвидените стратешки цели за учебната 2019/2020 година училиштето ги 

реализираше следниве: 

 

 

I. Стратешка цел: Воведување на програмата  „Училиште на 21 век“ 
 

Реализирани конкретни цели: 

 

1. Равивање стратегии за планирање, мониторинг и подобрување на 

предавањето и учењето 

2. Десеминација на стекнати знаења 

3. Сите наставници од I – XI одд во рамки во своите наставни програми 

планираа и реализираа часови со примена на критичко размислување и 

решавање проблеми. 

4. Посета на часови од страна на директорот и педагогот 

5. Отворени часови на наставници 

6. Наставниците континуирано применуваат критичко размислување и 

решавање на проблеми во наставните содржини, а учениците се навикнуваат 

на ваквиот начин на размислување и учење 
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II. Стратешка цел: Воведување на работа со уреди Микробит 

 

Реализирани конкретни цели: 

 

1. Формирање на училишен клуб за работа со Микробит уреди 

2.  Учениците се запознаа со уредот Микробит, неговата примена и начинот на 

негово функционирање.  

3. Учениците ги изучија основните наредби за креирање на едноставни програми 

со помош на програмабилниот уред микро:бит и истите ги применуваа при 

реализација на сопствени кодови.  

4. Во текот на активностите покажаа големо задоволство и интерес за изучување 

на можностите што ги нуди микро-уредот кој овозможува поттикнување на 

креативноста на учениците и нивната имагинација за создавање на разни 

интересни креации. 

5. Тимот за микробит континуирано работеше на училишниот проект за микробит 

и ги реализираше планираните активности. 

 

 
 

III. Стратешка цел: Обезбедување на сигурност и доверба меѓу учениците 
 

Реализирани конкретни цели: 
 

1. Поставување правила и одговорности на учениците 

*Поставени организери во училниците за мобилните телефони 

*Применет правилник за користење на мобилните телефони за време на 

наставата во училиштето 

2. Работилници и проекти организирани од педагошко - психолошката 

служба  

*Креативни работилници: ,,Некои игри стари за големи и мали,, и 

,,Твориме,   размислуваме се забавуваме,,- со активно учество надеца со 

ПОП и талентирани ученици. 
* „Се почитуваме, разбираме, неразделна дружба развиваме“- работилници, 

отворени часови, литературни и ликовни конкурси за соврсничко дружење, 

правилна Интернет комуникација,препознавање, превенција и справување со 

врсничко насилство 
                  3.  Тренинг работилници за подобрување на емоционалното здравје  

4. Модели на успешно учење - како да ги подобриме постигнувањата во 

учењето, 

      5. Работилници за развивање на емоционалната интелигенција 

 
 

IV. Стратешка цел : Поддршка на наставата и учењето 
 

Реализирани конкретни цели: 
 

1. Утврдување на искуства и потреби преку анкетирање на вработените за 

обуки на наставниот кадар 

2.  Учество на обука Microsoft – СЕМОС,  на Проектот за унапредување на 

образовниот процес преку поголема примена на информатичката 
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технологија во наставата, обука на наставниците и примена на програмите 

од платформите на Мајкрософт во образованието. 

3. Дигитализацијата во образованието и примената на новите технологии во 

образовниот процес 
4. Спроведување добри и иновативни практики 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. Стратешка цел : Реконструкција на училишниот покрив 
 

Реализирани конкретни цели:  
 

1. Согледување на моменталната состојба на училишниот покрив  
По согледување на моменталната состојба во училишниот покрив, 
издадено е решение од страна на Грдоначалникот на Општина Карпош да 

се санира покривот на училиштето.  

Направени се поправки, санација на покривот, вградени се нови лимени 

окапници. Успешно е поправен училишниот покрив.  
 

 

Другите две предвидени конкретни цели не се реализирани во оваа учебна година. 
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ОСНОВНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ 

 

 „Јан Амос Коменски“  Општина Карпош   

Ул. „Варшавска“ бр.23 

Место - Скопје 

Tel.  306 46 45; 307 88 99  Факс:  306 46 45 

E-mail:  oujak@yahoo.com 

web :   ooujanamoskomenski.edu.mk 

Подрачна единица на БРО-Скопје 

 

 

 

  

ГОДИШЕН СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

за учебната 2019/2020 година 

 

 

Во училиштето наставата се изведува на: 

 

1. Македонски јазик 

2.______/_______ јазик 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 
 

         Директор 

                  ____________________ 
                         

                                          Маја Старова   

mailto:oujak@yahoo.com


ПРЕГЛЕД  

на вкупниот број запишани ученици, паралелки и наставници на крајот од учебната 2019/2020 година 

 

 
ООУ,, Јан Амос Коменски ,, - Скопје 

 
 

 
 

Ученици и паралелки по одделенија 

I II III  IV V VI VII VIII IX I-IX 

Пар. Уч. Пар. Уч. Пар. Уч. Пар. Уч. Пар. Уч. Пар Уч. Пар. Уч. Пар. Уч. Пар. Уч Пар. Уч. 

I- IX 4 97 3 77 3 73 3 74 3 78 3 65 3 78 4 80 2 55 28 677 

Вкупно 4 97 3 77 3 73 3 74 3 78 3 65 3 78 4 80 2 55 28 677 
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ПРЕГЛЕД  

на наставниот кадар на крајот од учебната 2019/2020 година 

 

Наставен кадар 

по наставни 

јазици 

Одделенска настава Предметна настава Вкупно 

Проф. Наст. Учит. Неоф.

образ. 

Се. Проф. Наст. Учит. Неоф.

образ. 

Се. 

Македонски  23 3   26 17 4   21 47 
Албански            

Турски            

Српски            

Вкупно 23 3   26 17 4   21 47 

 
 

ПРЕГЛЕД  

на раководниот и стручниот кадар на крајот од учебната 2019/2020 година 

 

Работно место Завршено образобание Вкупен работен 

стаж 

Работно искуство како директор, 
пом. и зам. директор, педагог, 

психолог, социолог, библиотекар 
ВСС ВС 

Директор 1 / 38 12 
Педагог 1 / 28 20 

Психолог 1 / 18 17 

Дефектолог 1 / 10 м 10 м 

Библиотекар 1 / 36 34 
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ПРЕГЛЕД  

на изостаноците на крајот од учебната 2019/2020 година 

 

Наставен 

јазик 

                Одд. 

Вид 

I II III 

 

IV 

 

V 

 

VI  

 

VII VIII IX 
Се 

Македонски 

јазик 

Оправдани 2921 1639 1427 1332 1323 2373 2557 2292 2982 18846 

Неоправдани / / / / / / 26 77 109 212 

Се 2921 1639 1427 1332 1323 2373 2583 2369 3091 19058 

Албански 

јазик 

Оправдани / / / / / / / / / / 

Неоправдани / / / / / / / / / / 
Се / / / / / / / / / / 

Турски јазик 

Оправдани / / / / / / / / / / 
Неоправдани / / / / / / / / / / 

Се / / / / / / / / / / 

 

                                                         

ПРЕГЛЕД  

на испишани на крајот од учебната 2019/2020 година 

 

Наставен 

јазик 

I II III 

 

IV 

 

V 

 

VI  

 

VI I VIII IX 

Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж Вк ж 

Македонски  / / 1 / 1 / / / / / 1 / 1 1 2 / / / 

Албански / / / / / / / / / / / / / / / / / / 

Турски / / / / / / / / / / / / / / / / / / 
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ПРЕГЛЕД  

на поведението на учениците на крајот  од учебната 2019/2020 година 
 

 

Одделение I II III 

 

IV 

 

V 

 

VI  

 

VII VIII IX Се 

Примерно 97 77 73 74 78 65 78 80 55 677 

Добро / / / / / / / / / / 

Незадоволнително / / / / / / / / / / 

ПРЕГЛЕД  

на бројот на учениците со продолжен престој во училиштето  на крајот  од учебната 2019/2020 година 
 

Наставен јазик Продолжен престој  

 1-3 одделение 
Дневен престој 
4- 5  одделение 

Паралелки Ученици Наставници Паралелки Ученици Наставници 

Македонски  9 226 18 2 60 2 

Албански / / / / / / 

Турски / / / / / / 

ПРЕГЛЕД 

на учениците кои користат исхрана на крајот на крајот  од учебната 2019/2020 година 
 

Наставен јазик Исхрана во училишна 

кујна 

Друг вид на исхрана Самоиницијативно 

Македонски  264 140 / 

Албански / / / 

Турски / / / 
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ПРЕГЛЕД 

 на крајот  од учебната 2019/2020 година  

(македонски наставен јазик) 
 

ООУ„ Јан Амос Коменски“ Скопје 

Одделение 
Вкупно 

1 2 3 4 

Вкупно 

1 2 3 4 
Средна 

оценка 

(просек) 

одлични мн.добри добри доволни 
со 1 

слаби 

со 2 
слаби 

со 3 
слаби 

неоценети 

се ж бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % бр. Оп.оц. 

I 97 48                  97  

II 77 40                  77  

III 73 39                  73  

IV 74 36 74                  4,97 

V 78 46 78                  4,97 

I-V 399 209 152                 247 4,97 

VI 65 26 62  3                4,90 

VII 78 37 69  9                4,86 

VIII 80 35 75  5                4,89 

IX 55 35 55                  4,93 

VI-IX 278 133 261  17               278 4,90 

I-IX 677 342 413  17               430 4.92 

Забелешка:  Описно се оценети 247  ученици од 1-6 одделение. Ученикот Горазд Темелковски од 8а одделение  полагаше годишен одделенски испит по  настав-

ниот предмет втор стански јазик-  руски јазик  и го положи со одличен (5), а учениците Андреј Милановски од 8а одделение и Калин Јовановски од 9а одделение 

полагаа годишен одделенски испит по француски  јазик  - одличен (5) и ученикот Андреј Милановски го положи со мн.добар ( 4). 
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Заклучни согледувања: 

 

           ООУ „Јан Амос Коменски“ успешно ја реализира Годишната програма за работа предвиден за учебната 2019/2020 година. Во 

реализацијата земени се во предвид сите законски промени донесени од МОН и БРО – Скопје. 

Годишниот извештај на ООУ „Јан Амос Коменски“ е резултат на целокупната активност на наставниот и раководниот кадар. 

           Ова учебна 2019/2020  година се карактеризира со исклучителна  афирмација на севкупната работа на учениците, нивно 

наградување за вложениот труд, соработката со родителите и наставниот кадар, унапредување на воспитно-образовните компоненти, 

како и понатамошна работа на училиштео како модел за работа со ученици со посебни образовни потреби. 

 Од  11.03.2020 год. поради вонредната состојба, а со цел спречување на ширење на заразното заболување COVID-19 со одлука 

на Владата на Република Северна Македонија, наставата продолжи да се одвива преку далечинско учење (on-line настава со двонасочна 

комуникација). 

           Во прибирањето информации за овој извештај учествуваа сите училишни тимови формирани од Наставничкиот совет, а 

наведени во Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2019/2020 година.  

           Извештајот беше утврден на седница на Наставничкиот совет на ден 13.08.2020 година. 
                                                                                

 
    Директор              Претседател 
на училиштето                                                                   на Училишен одбор                             

    ______________________                                                                                                                ______________________                                         

            Маја Старова                                                                     Александра Николовска 
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Тим за изработка на Годишниот извештај за работа на ООУ „Јан Амос Коменски“ – Скопје 

 

1. Маја Старова – директор; 

2. Дијана Ханџиска – наставник по информатика; 

3. Тимови од одделенска и предметна настава  

4. Стручни соработници  

 

 

 

 

 

 

 

 

     Директор на училиштето       

     ______________________ 

              Маја Старова 

 


